
 
CITTA’ DI CASTELFRANCO VENETO 

SETTORE Settore 3 Tecnico 
UFFICIO Manutenzione 

 
NUMERO ORDINANZA181 

 
Oggetto: ORDINANZA MODIFICA TEMPORANEA DELLA VIABILITÀ IN UN TRATTO DI 

VIA DEI CARPANI PER LAVORI DI REALIZZAZIONE NUOVA ROTATORIA 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 3 TECNICO 
 
Preso atto  dei lavori di realizzazione  del  nuovo Centro Commerciale “Interspar”  di via dei 
Carpani e relative opere di urbanizzazione primaria; 
 
Che si rende necessario per la realizzazione della nuova rotatoria modificare temporaneamente la 
viabilità  in  un tratto di via dei Carpani fronte l’erigendo fabbricato, che verrà attuata in 3 fasi 
distinte al fine di limitare al minimo il disagi alla circolazione stradale; 
 

- visto il DPR 16.12.1992, n. 495; 
- visto il D. Lgs. N. 267/2000 (T.U.E.L.); 
- visto il Decreto Sindacale prot. 60127 del 29.12.2023 con il quale è stato prorogato l’incarico di 

Dirigente del 3° Settore all’arch. Luca Pozzobon; 
- vista il parere favorevole con prescrizioni  da parte del ULSS2 in data 17.07.2024; 
- visto lo Statuto comunale; 

 
 

ORDINA 
 

DAL GIORNO  19.07.2024   AL GIORNO 15.09.2024 
 

DALLE ORE 00,00  ALLE ORE 24,00: 
 
 

1. IL SENSO UNICO DI  MARCIA CON DIREZIONE EST – OVEST IN  UN 
TRATTO DI VIA  DEI CARPANI,  DALLA ROTATORIA CON VIALE 
EUROPA,  AL COMPLESSO IMMOBILIARE DENOMINATO “CORTE DEI 
FRANCHI”, SECONDO INDICAZIONI DI CANTIERE FASE 2 E FASE 3; 

2. IL RESTRINGIMENTO DEL TRATTO DI CARREGGIATA DI VIA DEI 
CARPANI LATO NORD, INTERESSATO DAI LAVORI DI CUI TRATTASI, 
DURANTE LA FASE 1; 

3. LA REALIZZAZIONE DI UNA CORSIA DI TRANSITO RISERVATA  
ESCLUSIVAMENTE AI MEZZI DI SOCCORSO UTILIZZABILE IN 
ENTRAMBI I SENSI DI MARCIA SECONDO INDICAZIONI DI CANTIERE 
DURANTE LA FASE 2 E LA FASE 3 (COLORE ROSSO). 

        
COME DA PLANIMETRIA ESPLICATIVA ALLEGATA. 

C
_C

11
1 

- C
_C

11
1 

- 1
 - 

20
24

-0
7-

18
 - 

00
31

82
2

C
_C

11
1 

- C
_C

11
1 

- 1
 - 

20
24

-0
7-

18
 - 

00
31

82
2



 
 
All’imbocco della rotatoria di via dei Carpani, con  viale Europa lato ovest sarà installato il 
cartello: 
 

SENSO UNICO (fig. II 348 Art.135); 
 
_____________________________________________________________________________ 
 
Corsia riservata ambulanze: 
 
all’intersezione della rotatoria di via dei Carpani , con  viale Europa inizio cantiere e fine 
cantiere,    sarà installata segnaletica verticale di : 
 
CORSIA DI MARCIA RISERVATA ESCLUSIVAMENTE AI SOLI MEZZI DI 
SOCCORSO 
dovrà essere realizzata segnaletica orizzontale di colore giallo  con scritta “ 118 
AMBULANZA CORSIA RISERVATA” come da foto esplicativa allegata. 
_____________________________________________________________________________
__ 
 
In via dei Carpani  all’intersezione con la rotatoria di via delle Querce direzione di marcia ovest-
est sarà installato segnale verticale di:  
 

DIVIETO DI TRANSITO   (fig. II 46 Art.116);  
 DEVIAZIONE PER SALVAROSA-CENTRO COMMERCIALE 

 
ECCETTO MEZZI DI SOCCORSO RESIDENTI E DIRETTI ALL’HOTEL FIOR 

 
all’intersezione  via dei  Carpani con via delle Querce (rotatoria)  sarà installato segnale 
verticale di : 

 DEVIAZIONE PER SALVAROSA-CENTRO COMMERCIALE 
 
all’intersezione via delle Querce con via dei Faggi   direzione  ovest-est sarà installato segnale 
verticale di : 
 

DEVIAZIONE 
PER SALVAROSA-CENTRO COMMERCIALE 

 
Tutti i segnali necessari in osservanza agli artt. 30 (Segnalamento temporaneo), 31 (Segnalamento e 
delimitazione dei cantieri), 37 (Persone al lavoro), 38 (Veicoli Operativi), 40 (Sicurezza dei pedoni nei 
cantieri stradali),  42 (strettoie e sensi unici alternati) 43 (Deviazione di itinerario), del Regolamento di 
Esecuzione e di Attuazione del nuovo Codice della Strada, saranno installati dalla ditta esecutrice dei 
lavori e dovranno essere mantenuti efficienti e visibili, per tutto il periodo di modifica della viabilità. 
 
La ditta esecutrice,  con appositi operatori, dovrà vigilare sulla funzionalità della modifica della 
viabilità in via dei Carpani e vie limitrofe interessate dalle deviazioni; 
La ditta esecutrice dei lavori è tenuta ad avvisare i residenti  e le attività commerciali presenti, della 
temporanea modifica della viabilità .  
 

C
_C

11
1 

- C
_C

11
1 

- 1
 - 

20
24

-0
7-

18
 - 

00
31

82
2

C
_C

11
1 

- C
_C

11
1 

- 1
 - 

20
24

-0
7-

18
 - 

00
31

82
2



La circolazione stradale   sarà ripristinata normalmente, nel caso i lavori dovessero 
essere ultimati prima di quanto previsto dalla presente. 
 
Ai sensi dell’articolo 3., comma 4., legge 07/08/1990, n. 241 e ss.mm., si rende noto che avverso la 
presente ordinanza può essere presentato:  
- ricorso, ex d.lgs. 02/07/2010, n. 104 e ss.mm., al T.A.R. Veneto entro 60 giorni dalla 
pubblicazione all’albo pretorio;  
- in alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato, ex D.P.R. 24/11/1971, n. 1199 e ss.mm., 
entro 120 giorni dalla pubblicazione all’albo pretorio.  
 
Al Settore Tecnico di questa Amministrazione l’incarico di attuare il presente provvedimento 
disponendo installazione della prescritta segnaletica stradale conformemente alle disposizioni del 
D.lgs. 285/92, D.P.R. 495/92 e norme ad essi correlate.  
 
È fatto obbligo agli organi di Polizia Stradale di cui all’art. 12 del D.lgs. 30/04/1992, n. 285 di 
rispettare e far rispettare la presente ordinanza che entra in vigore dalla data di emanazione.  

 
 
Castelfranco Veneto 17.07.2024 
 
                                                                                                                           

Per IL DIRIGENTE DEL SETTORE 3 TECNICO                              
                                                                                                Arch. Luca Pozzobon 

 
                                                                                         Ing. Giuliano Cunico Dirig. Settore IV-  F. F. 

 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

GIULIANO CUNICO in data 18/07/2024

C
_C

11
1 

- C
_C

11
1 

- 1
 - 

20
24

-0
7-

18
 - 

00
31

82
2

C
_C

11
1 

- C
_C

11
1 

- 1
 - 

20
24

-0
7-

18
 - 

00
31

82
2




